
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

«КИЗЛЯРСКАЯ ГИМНАЗИЯ-ИНТЕРНАТ «КУЛЬТУРА МИРА»

368832 г. Кизляр, ул. им.Гамидова, 1-а 

email: kulturamira50@mail.ru

тел.: 2-36-87 

факс: 2 - 37- 21

« 04 » 10 2022 г. №

Приказ
О проведении дня самоуправления

В целях активизации работы ученического самоуправления в гимназии-интернате, 
ознакомления с профессией учителя, развития творческого потенциала учащихся, 
создания положительного имиджа и популяризации профессии педагога

ПРИКАЗЫВАЮ:
Провести День ученического самоуправления, посвященный Дню Учителя, 5 октября 
2022 года.
Утвердить Положение о проведении Дня ученического самоуправления (Приложение 
1).
Утвердить план проведения Дня ученического самоуправления (Приложение 2). 
Утвердить списки учителей-дублеров (Приложение 3).
Ответственность за общую подготовку и проведение Дня Учителя возложить на 
педагога-организатора Султанбегову Э. М.
Ответственность за подготовку к урокам педагогов-дублеров из числа 
старшеклассников возложить на педагогов-предметников.
Назначить ответственными за организацию и проведение уроков учителями- 
дублерами:зам.директора по УВР Н.Ю. Балла
Учителям - предметникам обеспечить проверку конспектов учителей -  дублеров к 
проведению уроков и провести с учащимися методический инструктаж -  совещание. 
Классным руководителям 8-11 классов провести с учащимися инструктаж о правилах 
поведения на уроках, переменах, в спальнях, в столовой 5 октября 2022 года при 
проведении дня самоуправления.

10. Педагогу-организатору Э.М. Султанбеговой обеспечить:
- проведение организационного собрания с учащимися, задействованными в 
проведении Дня самоуправления в школе 04.09.2022 г.
- освещение мероприятия в фото и видео материалах;
- украшение гимназии-интерната к празднику.

11. Председателю профсоюзного комитета О.Г.Колодцевой подготовить поздравление 
для педагогов гимназии-интерната от профсоюзной организации.

ть ответственными за соблюдение мер безопасности во время подготовки и 
я Дня самоуправления заместителя директора по безопасности Акаева С.З., 

директора и классных руководителей 1-11 классов.
ВМ П.Г.Саидовой и учителю информатики Ю.В. Брежневой выставить 
не самоуправлении на сайт гимназии-интерната.

1.

2 .

3.
4.
5.

6.

7.

8. 

9.

ГКОУ РД «Кизлярская ги 
ира»

Д.Р.Нажмудинов

mailto:kulturamira50@mail.ru

